22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33567 Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2018

Data da Abertura: 12/03/2018
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 27 de fevereiro de 2018.
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 284100

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2018-HOL
Data de Homologação: 14/02/2018
Valor total: R$ R$ 3.348.522,96 (três milhões, trezentos e
quarenta e oito mil, quinhentos e vinte e dois reais e noventa e
seis centavos).
Objeto: Fornecimento de insumos para Medicina Nuclear.
Fundamento Legal: Art.25, inciso I, da Lei 8.666/93
Processo nº 2018/5.805
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103/0269.
Contratado(s): INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E
NUCLEARES - IPEN.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 283712

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 005/2018-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº
08.109.444/0001-71, no âmbito de suas atribuições legais,
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº
005/2018-HOL, em consonância com o disposto no art. 25, inciso
I da Lei nº 8.666/1993, e alterações, visando o fornecimento de
insumos para Medicina Nuclear, no valor total de R$ 3.348.522,96
(três milhões, trezentos e quarenta e oito mil, quinhentos e vinte
e dois reais e noventa e seis centavos).
Belém, 14 de fevereiro de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 283711

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2017
Processo: 2017/324114
Objeto: Aquisição de Máscaras Laríngea Reutilizável.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
da empresa:
TTACK MEDICAL COM. DE EQUIP. HOSP. EIRELI - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 16.800,00
 Belém, 19 de fevereiro de 2018
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo: 283792

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº147 /2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2017/508560;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora ALIAN DA SILVA
PENINCHI , ocupante do cargo de Téc. de Enfermagem, matricula
nº 5897359/1, lotado Div. de  Neurologia clinica , a contar de
13/11/2017, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de ANTONIO DA SILVA PENINCHI (Pai), sem prejuízo
de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 13/11/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 20 de fevereiro de  2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 283663

PORTARIA Nº 148/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015
publicado no DOE n° 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2018/2209;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento da servidora KÁTIA CRISTINA
DOS SANTOS PERES, ocupante do cargo médico, matricula nº
5636442/1, lotado Hospital Dia (Onco-Hematologia) , a contar
de 21/12/2017, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de AUGUSTO CEZAR  RODRIGUES PERES (Esposo),
sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 21/12/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 20 de Fevereiro de  2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 283662

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 090/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar, Mobiliário e
de Informática.
Valor: R$ 1.996,00
Data de Assinatura: 21/02/2018
Vigência: 21/02/2018 a 21/02/2019
Pregão eletrônico: 088/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes:0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: SANTA TEREZINHA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI
- EPP
CNPJ/MF n.º 04.063.503/0001-67
Endereço: Rua 74, nº 557, Setor Centro, Goiânia/GO, CEP:
74.045-020
Telefone: 62 32314204
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 284035
CONTRATO: 086/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar, Mobiliário e
de Informática.
Valor: R$ 3.095,00
Data de Assinatura: 21/02/2018
Vigência: 21/02/2018 a 21/02/2019
Pregão eletrônico: 088/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes:0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: BSI - BRASIL SOLUÇÕES INTELIGENTES LTDA - ME
CNPJ/MF n.º 27.267.032/0001-04
Endereço: Rua Benfi ca, 926, Sala 04, Madalena, Recife/PE, CEP:
50.720-001
Telefone: 8141027444
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 284022
CONTRATO: 089/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar, Mobiliário e
de Informática.
Valor: R$ 1.310,00
Data de Assinatura: 21/02/2018
Vigência: 21/02/2018 a 21/02/2019

Pregão eletrônico: 088/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes: 0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: MAXIMUM - COMERCIAL IMPORTADORA E
EXPORTADORA LTDA
CNPJ/MF n.º 12.467.682/0001-26
Endereço: Rua Polo de Modas, nº 01, Guará II, Guará/DF, CEP:
71.070-501
Telefone: 613354-6196
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 284034
CONTRATO: 088/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar, Mobiliário e
de Informática.
Valor: R$ 1.178,00
Data de Assinatura: 21/02/2018
Vigência: 21/02/2018 a 21/02/2019
Pregão eletrônico: 088/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes:0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI -
EPP
CNPJ/MF n.º 21.971.041/0001-03
Endereço: Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88 - sala A,
Araçatuba/SP CEP: 16.075-370
Telefone: 1836212782
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 284031
CONTRATO: 087/2018
Exercício: 2018
Objeto: Compra de Equipamento Médico-Hospitalar, Mobiliário e
de Informática.
Valor: R$ 8.990,00
Data de Assinatura: 21/02/2018
Vigência: 21/02/2018 a 21/02/2019
Pregão eletrônico: 088/2017/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática: 19.571.1452.7467; Fontes: 0101;
Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA - EPP
CNPJ/MF n.º 62.413.869/0001-15
Endereço: Rua Martins Pena, 93, Campos Elíseos, Ribeiro Preto/
SP, CEP: 14.080-620
Telefone: 1639691000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 284028

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data Assinatura: 21/02/2018
Vigência: 22/02/2018 a 21/02/2019
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação
de prazo do contrato seguinte pelo período de 22/02/2018 a
21/02/2019, bem como o acréscimo de valor de 5,41% sobre o
aditivo anterior, conforme dispõe o artigo 57, inciso II, e o artigo
65, inciso I, alínea ‘b’, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Tal aditivo visa complementar e dar continuidade na prestação
do serviço de manutenção da Acreditação Hospitalar.
Valor: R$ 138.000,00
Contrato: 062/2017/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes
de Recurso: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0669,
0669003264; Elemento de Despesa: 339039.
Contratado: INSTITUTO QUALISA DE GESTÃO LTDA
CNPJ nº 00.210.918/0001-65
Endereço: Rua Nelson Gama de Oliveira, 311 - 10º andar - Conj.
103/104 - Morumbi, São Paulo/SP, CEP:05.734-150, telefone:
(11) 3772-2098 / 3772-2347 / 3121-3232
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 283894